
 
  
 
 
 

 

 

REFERENČNÍ  LIST  STAVBY 

             
Název stavby: 

III/0507 Bučovice, most 0507-1 
 

Stav před rekonstrukcí: 

 
Stávající most o jednom poli byl ve velmi špatném 
stavebně – technickém stavu. Nosná konstrukce měla 
suchý podhled, zatékalo pouze spárou mezi mostem 
a chodníkem uprostřed rozpětí na krajní trám mostu 
vpravo. Oba krajní trámy byly poškozené, zřejmě 
z důvodů přetížení, při němž se rozevřely podélné 
trhliny v betonu. Vozovka na mostě měla četné trhliny 
v ose mostu. Na začátku římsy vlevo byla kaverna. 
 
Nový stav: 

 

Byla provedena výstavba nového mostu. Monolitický 
ŽB deskový rám (s kruhovým podhledem příčle), 
založený na vrtaných pilotách, je doplněn 
rovnoběžnými zavěšenými křídly. Most je směrově 
přímý se šikmými opěrami. Po obou stranách mostu 
bylo osazeno trubkové mostní zábradlí se svislou 
výplní. Stavba byla prováděna za úplného vyloučení 
silničního provozu a doprava vedla po dočasné 
objízdné trase. Součástí výstavby nového mostu byly 
i přeložky inženýrských sítí – zejména plynu, vody, 
kabelů nízkého napětí a sdělovacích kabelů. 

 

 

Projektant: Ing. Jan Pracný 

 

Zhotovitel: STRABAG, a.s. 

 

Termín realizace: 09/2018 – 05/2020 

 

Náklady stavby: 15 269 tis. Kč 

 

Zdroj financování:   IF OBNOVA MOSTŮ, SFDI 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Mapa 

 

 
 

Stav před rekonstrukcí 

 

 
 

Stav po rekonstrukci 

 

 


